in  Novogrodek  a.  1-11G  in  causa  Photii  metropolitae  congregatorum  ad  Caesarera 
ac  Patriarchate  missa. 

I.  Donum  perfectum,  descendens  a  patre  luminum,  pervenit  et  ad  nos 

Immiles,  quo  nos  illuminati,  in  multis  nostris  aerumnis,  et  peculiaribue  de  matre 

aostra  Ecciesia  curis,  singulare  invenimus  solatium.  Nos  Ltaque  humiles  Episcopi 

Russiae,  et  confratres  in  Spiritu  saneto,  Theodosius  Archiepiscopus  Polooensis 

ac  Lituaniae,  Isacius  Czerniho viensis,  Dionisius  Luceoriensis,  Gerasimus  Uladimi- 

i  i'i.-i-.  <  telasius  Premysliensis,  *)  Sebastianus  Smolenscensis,  » lhariton  ( Ihelmensis 

ac  Euthymius  Turoviensis:  videntes  Bcclesiaai/Riovien6em,  quae  est  capul  totius 

te,  pessumire  per  Photium  Metropolitana,  et  gregem  Christi  In  ruinam  per- 

ditionemque  vergöre,  afligebamur  hac  super  re,  et  nimis  contristabamur,  habentes 

utpote  pastorem  nomine  sed  non  opere;  nee  enim  ipse  residebal  ad  propriam 

EccleBiam  datam  sibi  a  Deo,  nee  plebemDei  pascebat,  utconvenil  Metropolitae, 

sed  ooacervans  proventus  Ecclesiasticos,  vivebal  a!il»i,infringendo  antiqua 

suetudines,  et  decorem  Sedis  Kioviensis  turpiter  obscurando. 

*)  Tn  der  Nikon'schen  Chronik  (V.  59)  heisst   es  ni  Hiscliof  von 
Czerven." 
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Auf  diese  Weise  ist 

Gregor  I.  Semivlac  (1416 — 1419)  Metropolit  von  Kiew  und 
Litauen  geworden.  Auch  Photius  liess  an  Rekriminationen  gegen 

Gregor  und  die  litauischen  Bischöfe  nicht  mangeln,  er  über- 
häufte die  südrussischen  Fürsten  und  Bojaren  mit  Schriften, 

worin  er  die  Erhebung  Gregors    als  gesetzwidrig  und   als  ein 

II.  Quamobrem  nobis  vehementer  maerentibus,  excitavit  misericors  Deus 

cor  magni  Ducis  Alexandri,  dicti  Yitoldi,  Lituaniae  et  multarum  Russiae  Ter- 

rarum  Domini,  qui  pulso  Photio,  miserat  Constantinopolim  ad  Caesarem  et  Patri- 

archam,  orans,  ut  alius  Metropolita  substitueretur,  qui  foret  regendae  plebi  Dei 

idoneus:  verum  quia  Caesar  Emanuel  ob  injustam  hierum  noluit  audire  justam 

magni  ducis  petitionem.  ideo  hie  pius  noster,  et  revera  religiosissimus  Princeps 

convoeavit  ex  tota  Lituania,  Russia,  caeterisque  provineiis  sibi  subjeetis  omnes 

Duces,  magnates  ac  nobiles;  cum  quibus  et  nos  sponte  ac  unamini  volunta'e 
convenientes,  assistentibus  Archimandritis,  Hegumenis,  devotis  monachis,  atque 

Presbyteris,  inchoavimus  Synodum  in  hac  ci  vi  täte  Novogrodo,  in  Templo  beatae 

Deiparae:  et  invocato  saneto  Spiritu,  per  gratiam  ab  eodem  nobis  datam,  ele- 

gimus  ac  eonsecravimus  Metropolitam  sanetae  Kioviensis  Ecclesiae  et  totius  Rus- 

siae, nomine  Gregorium,  idque  feeimus;  tum  quia  habemus  Canones  Apostolorum, 

in  quibus  traditur  per  duos  aut  tres  Episcopos  posse  ordinari  Metropolitam;  tum 

quia  praedecessores  nostri  similiter  fteerunt  sub  Izaslao  magno  Duce,  nam  con- 
vocata  Synodo,  canonice  dementem  Metropolitam  constituerunt:  tum  quod  et 

Bulgari  nostri  consanguinei,  et  Serbi  ejusdem  linguae  nobiscum,  coacto  Epis- 

coporum  Concilio,  Primatem  sibi,  creaverunt  judicantes,  quod  id  egerint  juxta 

canones  traditionesqne  Äpostolicas.  Et  sane  Primas  in  Serbia  per  Episcopos 

indigenas  electus  vivit  usque  in  hodiernum  diem,  habetque  non  paueos  Suffra- 
ganeos,  etsi  Russia  magno  nostro  Domino  Vitoldo  subjeeta  Ionge  sit  amplior, 

quam  Serbia. 

III.  Sed  quid  addueimus  Bulgaros  et  Serbos?  sufficit  nobis  Sanctorum 

Apostolorum  constitutio.  Aequaliter  in  omnibus  orthodoxis  Episcopis  operatur 

gratia  Spiritus  saneti;  Apostoli  enim  a  Domino  ordinati,  ordinarunt  suos  succes- 
sores,  hie  vero  alios,  et  alii  successive  alios,  atque  hoc  modo  gratia  ejusdem 

Spiritus  Saneti  pervenit  usque  ad  nos  humiles.  Unde  nos,  utpote  Apostolorum 

diseipuli,  prout  habemus  facultatem  examinandi,  inquirendi,  Synodos  convocandi, 

et  patriae  nostrae  dignum  pastorem,  quem  Deus  voluerit,  dandi,  atque  creandi: 

ita  pariter  praediti  sumus  hac  potestate  a  Domino,  ut  si  quid  ligaverimus  in 

terra,  maneat  ligatum  in  Coelo,  et  si  quid  solverimus  in  terra,  sit  solutum 
in  Coelis. 

IV.  Si  quis  vero  dixerit,  eo  quod  ipsimet  nobis  eligamus  Metropolitam, 

nos  a  saneta  fiele  recedere,  talis  insipiens  esto:  enimvero  traditiones  Äpostolicas 

servamus,  definitiones  Sanctorum  Patrum  amplectimur,  Orthodoxiam  profitemur, 

omnes  haereses  damnamus,  maxime  vero  in  haeresim  Simoniacam  vendentem 

pro  auro  ac  argento  dona  Saneti  Spiritus  anathema  dieimus:  sed  et  sanetissimum 

Patriarch  am  Oonstantinopolitanum  veneramur  ut  patrem,    eique  subjeetos  Metro* 
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Werk  des  „andersgläubigen  (d.  i.  lateinischen)  Verfolgers" 
schilderte,  er  schrieb  unter  Anderen:  „Wir  betrachten  diesen 

Saniblak  (Semivlac)  nach  dem  göttlichen  und  kirchlichen  Ge- 
setze als  abgesetzt,  exkommunizirt  und  verdammt;  ebenso  auch 

alle  Bischöfe,  die  an  jener  unwürdigen  Versammlung  theilge- 
nommen  haben-  •  •  Und  wer  den  Samblak  für  einen  Priester  hält 

politas  ac  Episcopos  tanquam  nostros  in  Domino  confrafcres  excipimus.  Jam  vero 

violentum  Caesaris  in  Ecclesia  Dei  dominium  pati  non  possumus,  nee  enim  per- 
mittitui  saneto  Patriarchae  ac  sacro  ejus  Consistorio  alium  creare  Metropolitam, 

nisi  quem  Caesar  velit  ac  jubeat:  et  haue  ob  causam  venditur  emitur  que  donum 

Spiritus  Sancti ;  prout  et  pater  ejus  fecerat  in  diebus  nostris  Ecclesiae  Kioviensi, 

cui  praefecto  legitime  Cypriano  Metropolita,  Pimaenum,  Dionysium,  et  alios 

ii  vasores  submiserat,  non  honorem  Ecclesiae,  sed  auri  argentique  copiam  respi- 

ciens,  erumpentibus  inde  multis  scissionibus,  scandalis,  immo  et  homieidüs,  quae 
Sedem  Kioviensem  turpi  arfecerant  ignominia.  Hanc  ob  causam  consideravimus 

et  decrevimus  esse  rem  indignam  atque  injustam,  ut  talessuscipiamus  Metro- 

politas,  qui  non  juxta  voluntatem  Patriarchae,  ejusque  sacri  Consistorii,  sed  per 

simoniam  a  Caesare  homine  laico  creantur:  ideoque  convenimus  unanimiter  in 

hac  Syi.odo,  et  per  gratiam  nobis  a  sanetissimo  Spiritu  concessam  elegimus  dig- 
nmn  Kutheuicae  Ecclesiae  Pastorem,  die  XV.  Novembris,  in  festo  SS.  mart.  Guriae 

Samonae  et  Abybi,  An.  MOCCCXV. 

Y.  Nos  itaque  Episcopi  Ecclesiae  Metropolitanae  Kiovienais  suffraganei, 

tibi  Photio  quondam  totius  Russiae  Metropolitae  dieimus,  quod  etsi  te  experti 

semper  fuerimus  transgressorem  Apostolicarum  traditionum,  ac  violatorem  sa- 
crorum  canonum,  toleravimus  te  tarnen,  utpote  nostrum  Primatem,  expeetantes 

tuam  emendationem.  Sed  postquam  audivimus,  et  evidenter  deduetum  cogno- 

virnus  quoddam  crimen  tuum,  quod  meretur  non  jam  depositionem,  sed  et  ex- 
communicationem,  prout  nee  tc  latebit,  si  conscientiam  tuam  consulueris,  nos 

enim  illud  hie  non  propalamus,  nolentes  te  ignominia  afFicere:  ideo  decernimus 

ac  pronuntiamus  te  a  nobis  non  haberi  Kpiscopum  seeundum  canones:  et  hoc 

<-t  nostrum  ad  te  verbum  finale. 

DECRETUM. 

In  causa  ejusdom  Photii  ab  Alex  and  ro  Vitoldo  magno  Duce 

Lituaniae  in  praefata  Synodo  Novogrodensi  Latum,  et  Bpistolae 

ab  Episcopis  Ruthenis  Con stantinopolim  transmissae  insertum. 

I.  Notum  facimu8  omnibus  Russis  Ecclesiae  Metropolitanae  Kioviensi 

Bubjectis,  qualiter  jam  quidem  consideravimus,  et  clare  perspeximua  praefatam 

Eccleeiam  non  bene  gubernari,  immo  in  dies  collabi  et  pessumire :  nam  et  nostra 

aHute  nonnulli  Metropolitae  alienigenae  non  it;i  eam  rexerunt,  ut  antiquitue 

.•rat.  sed  onmes  proventus  Ecclesiasticos  expilaverunt,  et  in  axteras  partes 

transportaverunt  ae  alienaverur.t;  thesauros  ejusdera  Ecclesiae,  sacrasque  Reli- 

quias,  tum  praeoipue  tabulas  passionis  Christi,  seeptrum  Banctae  Deiparae,  ohla- 
mydem  ao  sandalia  ejusdem,  imagines  varias  laminis  aureis  obduetas,  calioee  e 

lapide  jaspide    elaboratos   ac  auro  ymmisque   affabre  ornatos,  et  alia  plurima 
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und  mit  ihm  irgendwie  kommunizirt,  sei  es  ein  Bischof  oder 

Priester  oder  ein  Laie,  der  sei  verdammt-  •  •  und  ich  bitte  euch, 

rechtgläubige  Christen,  dass  ihr  mit  diesen  (d.  i.  die  er  exkom- 
munizirt)  nicht  verkehret,  und  zwar  in  keiner  Handlung,  weder 

beim  Essen  noch  beim  Trinken  u.  s.  w."  Diese  Wuthausbrüche 

des  Photius  hatten  aber  sonst  keinen  Erfolg.  Gregor  war  als  ge- 

pretiosissima  ac  prope  inaestimabilia  ornamenta  a  magnis  Russiae  Ducibus  olim 

coniparata,  et  ad  perpetuam  memoriam  Deo  ac  Deiparac  donata,  abstulerunt,  et 

in  alienam  terram  evexerunt.  Quamvero  ingentes  auri  argentique  cumulos  coa- 

cervaverint,  et  quanta  damna  Ecclesiae  Kioviensis  possessionibus  intulerint,  quis 
poterit  enumerare? 

II.  Ideo  Nos  hisce  omnibus  perspectis,  post  obitum  Cypriani  Metropolitae, 

misimus  Constatinopolim  Theodosium  Polocensem  Episcopum,  rogantes  Caesarem 

ac  Patriarchat,  ut  ipsum  nobis  Metropolitain  constituerent,  qui  sederet  juxta 

primaevam  consuetudinem  in  Sede  Kiovensi,  et  regeret  primam  Russiae  Ecclesiam, 

tan  quam  nostcr  indigena.  Verum  Caesar  ac  Patriarcha  praestare  nobis  hanc 

gratiam  nolentes,  rejccto  Theodosio,  miserunt  ad  nos  Photium  Graecum,  quem 

nos  minime  acceptare  voluimus,  et  nunquam  ipsum  admisissemus,  nisi  habiturum 

se  assiduam  residentiam  ad  Ecclesiam  Kioviensem,  et  invigilaturum  optimo  ejus 

regimini,  sacrosancte  appromisisset.  Sed  admissus  a  nobis  ad  sedem,  illico  homo 

malus  detexit  suam  perversitatem,  nam  raro  manens  Kioviae,  frequentius  vero 

excurrens  in  Graeciam,  majorem  longe,  quam  sui  praedecessores,  desolationem 

fecit,  quam  nos  ulterius  pati  nolentes,  inito  cum  nostris  fratribus  Ducibus  Ruthenis 

consilio,  consentientibus  immo  petentibus  Episcopis,  pepulimus  ex  sede  Metro- 

politana Kioviensi  Photium,  et  misimus  Constantinopolim  ad  Caesarem  ac  Patri- 

archam,  exponentes  omnia  praefati  Photii  delicta,  illataque  ab  eo  ingentia 

Ecclesiae  Kioviensi  damna:  tum  etlam  rogantes,  ut  electum  a  nobis  Gregorium 

in  Metropolitam  confirmarent.  Sed  cum  ipsi  noluissent  nobis  id  facere,  illico 

optime  intelleximus  mentem  ipsorum,  quod  nimirurn  vellent  semper  obtrudere 

Russis  Metropolitas  proprio  arbitrio  et  pro  pecunia.  Quis  vero  sutf'iciat  submini- 
strare  ipsis  aurum  sive  argentum? 

III.  Hanc  igitur  ob  causam  convocavimus  nostros  Episcopos  ac  Archiman- 

dritas  et  diximus  eis:  Quid  nobis  nunc  faciendum?  dolemus  enim  valde  inspici- 

entes  damna  vestrae  Ecclesiae,  et  quanquam  non  simus  in  vestra  Religione, 

veremur  tarnen,  ne  exterae  Nationes  dicant:  Princeps  non  est  Ritus  Ruthenici 

sed  Latini,  et  idcirco  Ruthenorum  Ecclesia  collabitur.  Itaque  ne  hoc  dicatur  de 

nobis,  ecce  vestro  consilio  proponimus,  quidnam  agendum?  Delicta  Photii  ne- 
minem latent,  imo  omnibus  innotescunt  ejus  perditi  moreiL,  pessimum  regimen, 

expilatio  thesauri,  et  desolatio  Ecclesiae.  Ad  haec  responderunt  nobis  Episcopi. 

Ita  est,  nee  enim  tantum  audimus,  sed  et  oculis  nostris  videmus  abominandam 

Ecclesiae  Kioviensis  devastationem;  cum  vero  nunquam  speremus,  ut  Caesar  et 

Patriarcha  dent  nobis  bonum  Rectorem:  ideo  licet  nobis  per  Synodum  eligere  ac 

consecrare  juxta  Canones  Metropolitam,  habemus  enim  domi  exemplum,  dum  sub 

Izaslao  magno  duce  acta  Synodo  Kioviae  nostri   praedecessores  Episcopi  elege- 
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Lehrter  und  frommer  Mann  geehrt  und  blieb  im  ruhigen  Besitze 

der  Metropolitan  würde  bis  zu  seinem  Tode.  In  jenen  Zeiten  war 

in  Konstanz  ein  Concil  gehalten,  welches  ausser  der  Beseitigung 

des  päpstlichen  Schisma  auch  das  orientalische  Schisma  beheben 

wollte.  Vielleicht  wurden,  wie  Hefele71)  meint,  die  Griechen 
förmlich  nach  Konstanz  eingeladen;    gewiss  ist  wenigstens,    dass 

runt  ac  consecrarunt  Metropolitana  Cletnentem,  prout  testantur  Annales  Russiae. 

Ad  haec  verba  Episcoporum,  praemissa  inter  nos  ac  ipsos  cousultatione,  sie 

reposuimus.  Adhuc  mittemus  Constantinopolim  a<l  Caesarera  et  Patriarcham: 

prout  ipso  facto  misimus  Legates  nostros,  jubentes  eos  talia  verba  loqui.  Si  modo 

nobis  non  dederitis  Metropolitana,  quem  volumus,  nos  eum  eligemus  synodaliter 

ac  ranonice,  ut  jam  olim  factitatum  fuit  in  Russia,  testantibus  Annalibus. 

IV.  Porro  legatis  nostris  mense  Martio  in  Graeciam  expeditis,  praefiximus 

terminum  reditus  eorum,  nee  non  electionis  novi  Metropolitae  pro  feste  S.  Eliae: 

deinde  eundem  terminum  prorogavimus  ad  festem  Dormitionis  sanetae  Deiparae. 

Tandem  pervenerunt  ad  nos  Disipatus  Caesaris  et  Gabriel  Arehimandrita  Patri- 

archae  legati,  qui  rogavevunt  nos  humillime,  ut  adhuc  terminum  prorogaremus 

ad  festem  S.  Philippi  Apostoli,  donec  ipsi  redirent  in  Graeciam,  et  causam  Gae- 

sari  ac  Patriarohae  exponerent.  Nos  annuentes  ipsorum  petitioni,  concessimus 

prorogationem  termini,  quo  jam  elapso,  nee  tarnen  praefatis  Legatis  hactenus 

comparentibus,  convoeavimus  ad  hanc  Civitatem  fratres  nostros  Duces  Ruthenos. 

et  nostros  Episcopos  ac  Archimandritas  cum  multo  clero,  qui  in  praesenti  Syno- 
do  elegerunt  unanimiter  Metropolitana  Kioviensem  ae  totius  Russiae  Gregnrium 

virum  religiosissimum. 

V.  Ouamobrem  notificamus  vobis  omnibus  Russis,  et  scire  vos  volumus 

de  iis,  quae  sunt  acta  et  statuta  in  praesenti  Synodo.  Si  qus  velit  antiquam 

consuetudinem  sequi,  et  vivere  sub  regimine  ac  j urisdictione  electi  Metropolitae 

Kioviensis,  bene  faciet:  si  quis  autem  nolit,  agat  ut  placet  Notum  tarnen  Bit 

omnibus,  nos  non  esse  vestri  Ritus  Ruthenici:  Si  vero  nobis  luberet,  ut  religio 

vestra  in  nostris  ditionibus  imminueretur  e.i  decresceret,  Vcstraeque  Ecclesiae 

ad  inopiam  redigerentur,  nos  utique  nullam  hao  in  parte  curam  haberemus: 

immo  vacantibus  post  obitum  sive  Metropolitae  sive  alieujus  Episcopi  sedibus, 

introduceremus  in  bona  nostros  administratores,  et  fruetus  omnes  proventusque 

Ecolesiastioos  pro  benepla<  it..  nostro  nobis  applicaremus,  Sed  absit  a  nobis,  ut 

optemus  Religion!  vestrae  diminutionem :  ime  cupimusenixe  ae  Btudiose  promo- 
vemus  optimum  regimen  vestrarum  Eeclesiarum.  Et  ideo  in  praesenti  Synodo